






























































 
ANEKS DO OPERATU SZACUNKOWEGO  

Z DN. 06. KWIETNIA 2023r. 
DOTYCZĄCY OKREŚLENIA WARTOŚCI RYNKOWEJ  

DWÓCH NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH SKŁADAJĄCYCH SIĘ ŁĄCZNIE Z TRZECH DZIAŁEK  
W TYM JEDNEJ ZABUDOWANEJ – W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ 

DO CELÓW POSTĘPOWANIA UPADŁOŚCIOWEGO. 

 
 

 POSTĘPOWANIE DOTYCZY OKREŚLENIE UDZIAŁU 1/2  WARTOŚC RYNKOWEJ DZIAŁKI 

1459/16, UDZIAŁU 1/8 WARTOŚCI RYNKOWEJ DZIAŁKI NR 1438/2 ORAZ UDZIAŁU 1/8 

WARTOŚCI RYNKOWEJ DZIAŁKI NR 1459/13 -  

NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONE SĄ POD ADRESEM: UL. ANNY JAGIELLONKI 

obr.  0001 KRASNYSTAW MIASTO. 

 

Nieruchomości położone są w mieście Krasnystaw, gmina Krasnystaw,  powiecie 

krasnostawskim, województwie lubelskim. 

 

 
Syg. Akt SW1W/GU/84/2023 

 
 

 

NINIEJSZY ANEKS DO OPINII SPORZĄDZONY ZOSTAŁ Z UWAGI NA 
BRAK OSZACOWANIA WARTOŚCI DLA SPRZEDAŻY WYMUSZONEJ 
NIERUCHOMOŚCI W PIERWOTNIE SPORZĄDZONEJ OPINII,  
 
 

    
 
 
 
 

 Autor operatu: 
 
 
 
 
 
 

 

Tomaszów Lubelski, dnia 06 czerwca 2023r. 

 

 

 



X. Określenie wartości przyszłej dla wymuszonej sprzedaży nieruchomości 
 Według Powszechnych Krajowych Zasad Wyceny - wartość dla wymuszonej sprzedaży to 
kwota pieniężna, którą można otrzymać z tytułu sprzedaży nieruchomości w okolicznościach, w 
których sprzedający znajduje się pod presją konieczności sprzedaży. Wartość nieruchomości dla 
wymuszonej sprzedaży jest to więc wartość określona przy założeniu, że istnieją ograniczenia 
czasowe (lub inne) dla sfinalizowania transakcji. Przyjmuje się, że czas przez jaki nieruchomość jest 
wystawiona na sprzedaż jest zbyt krótki, a informacje o wystawieniu na sprzedaż i poddanie 
oddziaływaniu sił rynkowych są niewystarczające w porównaniu z okresem wyeksponowania i 
działaniami promocyjnymi niezbędnymi do osiągnięcia najlepszej ceny. Zakłada się, że sprzedający 
działa pod presją lub w sytuacji przymusowej, a kupujący posiada wiedzę o niekorzystnej sytuacji 
zbywcy. 
 Uwzględniając specyfikę rynku lokalnego dotyczącą sprzedaży nieruchomości w licytacjach 
komorniczych oraz sprzedaży pod presją czasu ustalono, iż wartość nieruchomości dla wymuszonej 
sprzedaży jest o 20 do 30% niższa od wartości rynkowej nieruchomości. Z tego względu, w celu 
oszacowania wartości nieruchomości zabudowanej dla wymuszonej sprzedaży, oszacowaną wartość 
nieruchomości zredukowano o 20%. Natomiast w celu oszacowania wartości nieruchomości 
niezabudowanej z uwagi na specyfikę działek, których użytkowanie związane jest z działką główną 
(zabudowaną) oraz z ograniczeniami z możliwościach zbycia przedmiotowych udziałów w 
nieruchomości , oszacowaną wartość zredukowano o 30%. Zestawienie wartości nieruchomości, 
oszacowanych dla celu wymuszonej sprzedaży,  określono w tabeli w kolejnym punkcie operatu. 
 

XI. ZESTAWIENIE WARTOŚCI i ANALIZA WYNIKU WYCENY 

Dla przedmiotowych nieruchomości  oszacowano następujące wartości rynkowe: 

Nieruchomość zabudowana 
Oszacowana wartość 

nieruchomości 
Wartość nieruch. dla wymuszonej sprzedaży 

(-20%) 

Oszacowana wartość  rynkowa 
działki nr 1459/16 w udziale ½ 
części 

258 860zł 

 
207 088zł 

Nieruchomości niezabudowane 
Oszacowana wartość 

nieruchomości 
Wartość nieruch. dla wymuszonej sprzedaży 

(-30%) 

Oszacowana wartość  rynkowa 
działki nr 1438/2 w udziale 1/8 
części 

4 510zł 

 
3 157zł 

Oszacowana wartość  rynkowa 
działki nr 1459/13 w udziale 1/8 
części 

1 933zł 

 
1 353zł 

   

Łączna wartość 265 303zł 211 598zł 

 

Oszacowana w podejściu porównawczym,  metodą porównywania parami, wartość nieruchomości 
oszacowana została na kwotę 265 303zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt pięć tysięcy trzysta trzy zł). 
 
 Łączna wartość rynkowa nieruchomości dla wymuszonej sprzedaży, została oszacowana na 
kwotę:  

211 598zł  
(słownie: dwieście jedenaście tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt osiem zł) 




